

AIKIDO YOSHINKAN e. V.

Vereinsregister Nr. 13634 Amtsgericht München Lothstrasse 62, 80335 München, Tel.: 089 201 22 90

https://aikido-yoshinkan.info/



Aikido Lehrgang in München, 13. Oktober bis 19. Oktober 2025 mit Taihin Yamaguchi Shihan, 8. Dan

Wir freuen uns, Yamaguchi Shihan zum ersten Mal bei uns im Dojo begrüßen zu dürfen. Yamaguchi Shihan gehört zum Lehrerstab des Aikido Yoshinkan Honbu Dojo in Tokio. Er hat seine Aikido Ausbildung im gleichen Senshusei Kurs wie Nagano Shihan begonnen.

Zeitplan

lm Dojo in der Lothstraße 62:			Sporthalle Krehlebogen 16, 81737 München*:		
Montag	13. 10.	18:30 – 19:45	Samstag	18.10.	10:00 – 11:00
Dienstag	14. 10.	18:30 – 19:45			11:15 – 12:15
		20:00 – 21:15		19.10.	15:00 – 16:00
Mittwoch Donnerstag	15. 10. 16. 10.	18:30 – 19:45	Sonntag		16:15 – 17:15
		20:00 – 21:15 18:30 – 19:45 20:00 – 21:15 18:30 – 19:45 20:00 – 21:15			Gemeinsames Abendessen
Freitag	17. 10.				09:00 – 10:00 10:15 – 11:15
					11:30 – 12:30
					14:30 – 15:30
					anschließend Prüfung

^{*}Der Lehrgang am Wochenende findet unter der Leitung von Yamaguchi Shihan in Zusammenarbeit den Haupttrainern des Aikido Yoshinkan e.V. statt.

Kosten

Seminar komplette Woche 100 €, nur Wochenende 80 €

Es können auch einzelne Sessions gebucht werden, die Kosten findet Ihr im An-

meldeformular: https://forms.gle/6vNmM4oHzxNEDh7D6 oder QR-Code (siehe rechts)

Kontakt

E-Mail: yamaguchi-2025@aikido-yoshinkan.de



Begrenzte kostenlose Schlafmöglichkeit im Dojo möglich, bitte eigenen Schlafsack mitbringen. Zusätzliche Informationen findet ihr auf unserer Homepage: https://aikido-yoshinkan.info/de/lehrgang-mittaihin-yamaguchi-shihan-8-dan-aus-dem-honbu-dojo?fbclid=lwY2xjawL9oTNleHRuA2FlbQlxMQABHuPJS-9EYC6CT9858p1s-tbgns8cdQ45FyLzuw9F_HMrG5qP-l8hHw6mE1bB_aem_3cl_Z6EllKfh1tVj8HFsfA